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Av fru Ryding m. fl., om höjning av de allmänna barnbidragen.

(Lika lydande med motion nr 359 i Första kammaren)

Inte heller i år har föreslagits någon höjning av de allmänna barnbidragens 
belopp, trots att dessa länge varit oförändrade. Eftersom en stark prisupp
gång under samma tid förekommit har bidragens reella värde minskat be
tydligt. Inte heller har man under tidigare år velat tillmötesgå våra uppre
pade krav om indexreglering också av barnbidragen. Om man härtill lägger, 
att för många barnfamiljer kan det ha inträffat, att rätten till familjebostads- 
bidrag upphört i samband med ökning av penninglönen och att hyrorna flera 
gånger har stigit kraftigt, måste läget vara bekymmersamt i dag för många 
av våra barnfamiljer. Speciellt är det ju de unga familjerna som drabbas. 
Mamman (i undantagsfall pappan) tvingas ofta sluta sitt förvärvsarbete på 
grund av bristande möjligheter till barntillsyn, och dessa familjer är också 
oftast tvingade att acceptera bostad i de nybyggda stadsdelarna med de sky
höga hyror, som där är allmänt förekommande.

x\lla är ense om att det allmänna barnbidraget skall vara stommen i det 
statliga ekonomiska stödet till barnfamiljerna. Desto mer oförsvarligt syns 
det oss då vara, att på sätt som nu sker urholka denna grund.

Vi kan heller inte finna det försvarligt att vårt samhälle i dag låter just 
våra barnfamiljer komma på efterkälken i den allmänna standardutveckling
en. Det rimmar dåligt med den betydelse vi tillmäter våra barn för vårt lands 
framtid.

Att år efter år avvakta familjepolitiska kommitténs utredning av statens 
ekonomiska stöd till barnfamiljerna kan heller inte accepteras. Därmed är 
dock inte sagt annat än att vi finner en sådan utredning befogad med tanke 
på behovet av en total över syn och en samlad och bättre handlingslinje i dessa 
frågor.

Då vi således finner det nödvändigt att utan ytterligare tidsutdräkt ge 
barnfamiljerna åtminstone någon kompensation för levnadskostnadernas 
stegring och de allmänna barnbidragens försämrade reella värde, hemställer 
vi under hänvisning till vad vi anfört,

att riksdagen måtte besluta att från den 1 juli 1967 höja 
de allmänna barnbidragen med 100 kronor till 1 000 kronor 
per år och barn.
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